
اخبار كشور

حمله معترضان به »جیغ«
پلیس نروژ از حمله دو معترض محیط زیستی به نقاشی مشهور 

»جیغ« در یکی از موزه های »اسلو«  خبر دادند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آسوشیتدپرس، پلیس نروژ اعلام کرد دو فعال 
حوزه محیط زیســت در روز جمعه، شاهکار »جیغ« اثر »ادوارد مونک« که در 
»موزه ملی نروژ« واقع در »اســلو« نگهداری می شود را هدف حمله قرار دادند 
و تلاش کردند خودشان را با چسب به این نقاشی بچسبانند. گفته می شود در 

جریان این اقدام اعتراضی، هیچ آسیبی به نقاشی وارد نشده است.
به گفته پلیس، اتاق محل نمایش این نقاشی پس از این اتفاق تخلیه و به 
روی مردم بسته شده است، اما در اسرع وقت بازگشایی می شود. سایر بخش های 

موزه همچون گذشته به فعالیت ادامه می دهد.
ویدئویی که از این اقدام در فضای مجازی منتشــر شــده اســت ماموران 
امنیتی موزه را به تصویر می کشــد که دو معترض را دستگیر کرده اند. یکی از 
این معترضان فریاد می زند: »من برای مردمی که جان می دهند جیغ می زنم... 

من وقتی قانون گذاران علم را نادیده می گیرند جیغ می زنم.«
اقدام فعالان نروژی جدید ترین حمله نمادین فعالان محیط زیستی به آثار 
هنری مشهور جهان محسوب می شود. پیش از این، معترضان محیط زیستی، 
مجموعه تابلوهای مشهور »قوطی های سوپ کمبل« اثر »اندی وارهول« هنرمند 
نامدار آمریکایی که در »گالری ملی استرالیا« نگهداری می شود را خط خطی 
کردند. اخیرا نیز دو فعال حوزه محیط زیست دستان شان را به قاب دو تابلو نقاشی 
اثر »فرانسیس گویا« که در موزه »پرادو« نگهداری می شود، با چسب چسباندند. 
همچنین گروهی دیگر از فعالان روی شــاهکار »ون گوگ« سوپ نخودفرنگی 
ریختند. »دختری با گوشواره مروارید«، شاهکار عصر طلایی »یوهانس ورمیر« 
در »موزه مائریتشویس« واقع در »لاهه« و نقاشی گرانقیمت »کومه ها« اثر »کلود 
مونه« نیز هدف معترضان قرار گرفته بودند. حتی »آفتاب گردان ها«ی مشهور 
»ون گوگ« نیز در امان نماندند و دو زن با حمله به تابلوی گرانقیمت »گل های 

آفتاب گردان« روی آن سوپ گوجه فرنگی ریختند.
خواننده سیاه پوست:

مادرم قربانی توطئه  هالیوود شده است
کانیه وســت خواننده معروف آمریکایــی که اظهارات اخیرش 
انتقادهایی را به همراه داشــت و به قطع ارتباط کمپانی هایی چون 
»آدیداس« و »بالینســیاگا« با او منجر شد، باز هم جنجال آفرینی 

کرد؛ او گفته مادرش قربانی توطئه  هالیوود شده است.
به گزارش ایرنا، کانیه که این روزها درگیر نبرد حقوقی تلخ با همســر 
ســابقش کیم کارداشیان نیز هست، مدعی شده مرگ مادرش دوندا وست 

بخشی از برنامه بزرگ  هالیوود برای کنترل و آسیب زدن به او بوده است.
او در ویدئویی گفته تنها سیاه پوســتی نیســت که قربانی این توطئه 
شــده است. وست از مایکل جوردن، بلی کازبی و پسرش، دکتر دره)آندره 
رومله یانگ( و پسرش به عنوان افرادی نام برد که قربانی این توطئه شده اند 
و گفــت افراد زیادی در  هالیوود از دســت  می روند که بخش زیادی از آن 

برای کنترل کردن و آسیب رساندن به آنهاست.
او از دیگر افراد مشــهور سیاه پوســت که قربانی این توطئه شده اند به 

شکیل اونیل بسکتبالیست سابق ان.بی. ای آمریکا اشاره کرد.
وست می گوید که او هرگز کنترل نخواهد شد. »آنها نمی توانند من را 
کنترل کنند. می توانند شــکیل را کنترل کنند. می توانند چالرز بارکلی و 
لبرون جیمز، JAY-Z و Beyonce را کنترل کنند اما من را نمی توانند.«
علاوه بر قطع ارتباط همکاری کمپانی های بزرگی چون آدیداس با وست، 
در پاســخ به اظهارات جنجالی اش، خانواده جورج فلوید یک شکایت ۲۵۰ 

میلیون دلاری از طرف دختر جورج علیه او تنظیم کرده اند.
وکیل سابق وســت هم به او هشدار داده اظهارات تحریک آمیز وست 

ممکن است به قیمت گرفته شدن حضانت چهار فرزندش تمام شود.
روایت فتح با ۱۰۰ عنوان کتاب

در نمایشگاه ملی دفاع مقدس
انتشــارات روایت فتح با ۱۰۰ عنوان کتاب شامل مجموعه های 
مدافعــان حرم، یادگاران و تعدادی از کتاب های چاپ اول خود در 

یازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس شرکت کرده است.
کتاب های، چون »چهل روز انتظار« نوشــته مونس عبدی زاده 
روایتی از زندگی نامه شهید مدافع حرم محمد احمدی جوان، »آوریل 
۳۰۱۵« نوشته مریم شیدا روایت زندگی نامه داستانی شهید امنیت 
اکبر عبدالله نژاد »بوی شــیرین فرهاد« نوشته طاهره کهن داستان 
زندگی شهید عبدالحمید حسینی نیز از جمله آثاری هستند که در 

چاپ اول خود میهمان این نمایشگاه شدند.
از مقــدس  دفــاع  کتــاب  ملــی  نمایشــگاه   یازدهمیــن 
۱۹ الی ۲۷ آبان در مجتمع فرهنگی امام خمینی)ره( واقع در استان 
قم بلوار شــهدای شاهرود، جنب گلزار شهدا از ۹ صبح تا ۱۲ و ۱۶ 

تا ۲۱ میزبان علاقه مندان است.
بخش »رادیو تئاتر« جشنواره مقاومت 

برگزار شد
»رادیو تئاتر« بخشی از جشنواره تئاتر مقاومت به میزبانی استان فارس 
برگزار شــد. در این بخش یازده گروه از نقاط مختلف کشــور از ۱۷ تا ۱۹ 
آبان اجراهایشــان را در شیراز به صحنه بردند و در نهایت ۱۹ آبان ۱۴۰۱ 
مراســم اختتامیه این رویداد برگزار شد. در ابتدای این مراسم سیدوحید 
فخرموسوی دبیر هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت، ضمن ارائه 
گزارشی از آنچه تاکنون در این جشنواره انجام شده است، گفت: براساس 
سیاست های تمرکززداییِ بنیاد روایت فتح، تصمیم گرفتیم که هر کدام از 
بخش های بعدی جشنواره را در یکی از استان های کشور برگزار کنیم. بخش 
مربوط به اجراهای خیابانی را در یزد برگزار کردیم. هم اکنون هم در شیراز 
هســتیم و در روزهای گذشته بخش مربوط به »رادیو تئاتر« را در استان 
فارس برگزار کردیم. فخرموسوی گفت: از هشتاد اثری که متقاضی حضور 
در بخش »رادیو تئاتر« بودند، ۱۱ اثر به بخش پایانی راه یافتند و در طی 
سه روز گذشته شاهد اجراهای این گروه ها بودیم. دبیر جشنواره بین المللی 
تئاتر مقاومت تاکید کرد: بخش »تله تئاتر« و »نمایشنامه نویســی« هم در 
حال بررسی است و برگزیدگانِ این بخش ها در مشهد و در اختتامیه  نهاییِ 
جشنواره معرفی خواهند شد. در بخش »تله تئاتر« ۶ اثر تولید شده و براساس 
تفاهمی که با ســازمان صدا و سیما داریم، این آثار از شبکه های سراسری 
سیما پخش خواهند شد. سردار حسن عبداله زاده جانشین فرماندهی سپاه 

فجر استان فارس یکی از مهمانان ویژه این مراسم بود که سخنرانی کرد.
محمد نادری رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح هم جایزه ای ۱۰ میلیون 
تومانی را برای همه گروه های نمایشی اعلام کرد. در بخشی از این مراسم و 
با حضور مسئولان جشنواره تئاتر مقاومت و مسئولان استان فارس، از آرتین 
حجازی تجلیل شــد. بخش نهایی مراســم اختتامیه هجدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر مقاومت به معرفی برگزیدگان و اهدای جوایز اختصاص داشت.
آغاز به کار نخستین شبکه تلویزیونی اینترنتی کتاب

نخستین شبکه تلویزیونی اینترنتی کتاب در آستانه سی امُین دوره هفته 
کتاب به نشانی کتاب نقطه تی وی در بستر تلوبیون قابل مشاهده است. 

علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران و دبیر سی امُین دوره هفته 
کتاب در گفت وگو با شبکه خبر گفت: صنعت نشر به عنوان بزرگ ترین صنعت 
فرهنگی کشور نیاز داشت با رویکرد های جدیدی ظرفیت خودش را معرفی کند 
و برای همگان قابلیت های ایجاد شــده را به صورت تصویری به نمایش بگذارد. 
ازطرفی، امسال پیش بینی می شود که حجم اقتصادی آن به حدود هشت میلیارد 
تومان برسد. وی ادامه داد: اتفاقی که در این شبکه می افتد معرفی ارکان مختلف 
صنعت نشــر، معرفی محتوای کتاب در آینده نزدیک به صورت تعاملی با مردم 
است که تولیدکننده اصلی محتوا در بستر های جدید کارش را پیش خواهد برد 
و ذائقه  سازی، جریان  سازی و هدایت عملیاتی صنعت نشر را به عهده خواهد گرفت.

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: مکه برای شما، فکه برای 
من، بالی نمی خواهم، این پوتین های کهنه هم می توانند 

مرا به آسمان ببرند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

تلاش غربگراها برای تزریق ناامیدی

سانسور پیشرفت ها و موفقیت ها
مأموریت رسانه های مدعی اصلاحات

پیام تبریک رئیس جمهور در پی قهرمانی تیم والیبال نشسته ایران

قرار گرفتن پی در پی
 بر فراز سکوهای قهرمانی در میادین بین المللی

 نماد قدرت و عزم و اراده ورزشکاران این مرز و بوم است
آیت الله رئیسی با صدور پیامی، قهرمانی افتخارآمیز تیم ملی 
والیبال نشسته مردان جمهوری اسلامی ایران در سیزدهمین دوره 
مسابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان در بوسنی و هرزگوین و 
کسب سهمیه حضور در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را به مربیان و 

اعضای این تیم تبریک گفت.
در متن پیام تبریک رئیس جمهور خطاب به تیم والیبال نشسته جمهوری 
اسلامی ایران آمده اســت: قهرمانی مقتدرانه تیم ملی والیبال نشسته مردان 
کشــورمان در سیزدهمین دوره مســابقات ۲۰۲۲ قهرمانی جهان در بوسنی 
و کســب جواز حضور در پارالمپیک پاریس را به ملت شــریف ایران تبریک 
می گویم. کسب پیروزی های پی درپی و قرار گرفتن بر فراز سکوهای قهرمانی 
در میادیــن بین المللی ورزشــی، نماد پویایی و قدرت ایرانیــان و عزم و اراده 
ورزشــکاران ایــن مرزوبوم در فتــح قله های افتخار اســت. این جانب از همه 
دســت اندرکاران، مربیان و به ویژه قهرمانان تیم ملی والیبال نشسته صمیمانه 
قدردانی می کنم و با آرزوی سلامتی و سرافرازی برای همه ورزشکاران کشور، 

تداوم موفقیت این عزیزان را از خداوند مسألت دارم. 
سیدابراهیم رئیسی،  رئیس جمهوری اسلامی ایران

هشدارها برای حیات ابدی
به ما داده شده است!

امام علی)ع(: »شــما را به زاد و توشه راهنمایی کردند، و 
به کوچ کردن از دنیا فرمان دادند، و شما را برای پیمودن راه 
قیامت برانگیختند. همانا شما چونان کاروانی هستید که در 
جایی به انتظار مانده و نمی دانند در چه زمانی آنان را فرمان 

حرکت می دهند.«
نهج البلاغه- خطبه ۱۸۴

پای درس علی)ع(

سرویس سیاسی-
مشــکلات پیش آمده برای آب شــرب 
یک شهر آن هم با بزرگنمایی در رسانه های 
طیف موسوم به اصلاح طلب به گزارش تبدیل 
می شود، دولت پای کار می آید و پروژه 3 ماهه 
را برای آبرسانی در عرض 3-۴ روز به اتمام 
می رساند اما این بخش دیگر بازتابی در این 
رسانه ها ندارد؛ اگر این رسانه ها امید و امنیت 
روانی جامعه را هدف نگرفته اند پس این روش 

آنها به چه معناست؟!
اگر پیشرفت و حرکت رو به جلوی یک جامعه 
را به قطاری تشــبیه کنیم به طور قطع امید موتور 
محرکه این قطار اســت که بدون آن امکان حرکت 
رو به جلو و پیشــرفت نیست. به همین اندازه هم 
می توان به نقش بسیار با اهمیت امید پی برد. رهبر 
انقلاب نیز در دیدار با جمعی از اساتید و نخبگان در 
8 خرداد ۱۳۹8 فرمودند: »یک شرط اساسی برای 
پیشرفت عبارت است از امید...« امید برای یک فرد 
و یا یک جامعه هدف نیســت اما ما را به اهدافمان 
رهنمون می سازد. در مقابل امید؛ ناامیدی قرار دارد. 
به همان اندازه که امید نقش اساسی در حرکت روبه 
جلوی جامعه دارد ناامیدی نیز نقشی بسیار مخرب 
و بی بدیل در بازداشتن جامعه از رسیدن به اهداف 

و پیشرفت ها دارد.
با این اوصاف می توان به راحتی حدس زد که با 
توان مخربی که ناامیدی دارد از آن در شــگردهای 
جنگ نرم و نبرد رسانه ای سوءاستفاده کنند. از دیر 
باز حتی از تزریق ناامیدی و پمپاژ آن در یک جامعه 
به منظور شکســتن مقاومت آنها پیش از آغاز نبرد 
اســتفاده می کردند. امروز اما با پیشرفت رسانه ها و 
شــگردهای پیچیده آنها پمپاژ ناامیدی در جوامع 

هدف نیز با برنامه ریزی و دقت انجام می شود. 
ناامیدی ذره  بینی برای بزرگ نمایی از مشکلات

تزریق ناامیدی در یک جامعه باعث می شود تا 
آن جامعه نتواند جایگاه اکنون خویش را به درستی 
نشناسد و به توانایی ها و دستاوردهای خود پی نبرد. 
به نوعی ناامیدی مشــکلات و مسائل کاذب برای 
جامعه می سازد، به مشکلات واقعی ضریب می دهد 
و آنها را بزرگ تر از آنچه هســتند نمایان می کند و 

مسیرهای حل مشکلات را می پوشاند. 
در این بــاره رهبر انقلاب بــا نکته بینی و دقت 
و مرزبنــدی میان امید برخاســته از واقعیت ها و 
حقایق و امیــد کاذب در »بیانیه گام دوم انقلاب« 
متذکر شده اند: » نخستین توصیه من امید و نگاه 
خوش بینانه به آینده است. بدون این کلید اساسیِ 
همه قفل ها، هیچ گامی نمی توان برداشــت. آنچه 
می گویم یــک امید صادق و متکی به واقعیت های 
عینی است. اینجانب همواره از امید کاذب و فریبنده  
دوری جسته ام، اما خود و همه را از نومیدی بی جا 
و ترس کاذب نیز برحذر داشته  ام و برحذر می دارم. 
در طول این چهل ســال- و اکنون مانند همیشه- 

سیاســت تبلیغی و رسانه ای دشــمن و فعال  ترین 
برنامه های آن، مأیوس  سازی مردم و حتی مسئولان و 
مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل های 
مغرضانه، وارونه  نشان دادن واقعیت ها، پنهان کردن 
جلوه های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و 
کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه  
همیشگی هزاران رسانه صوتی و تصویری و اینترنتی 
دشمنان ملت ایران است؛ و البته دنباله های آنان در 
داخل کشــور نیز قابل مشاهده اند که با استفاده از 

آزادی ها در خدمت دشمن حرکت می کنند.«
ناامیدی مرغ دیگران را غاز می نماید و مشکلات 
آنها را نمی نماید. بر همین اســاس نیز از شــگرد 
ناامیدی برای شکستن مقاومت یک ملت یا جامعه 
استفاده می شد. رهبر انقلاب در ۲۳ اسفندماه ۱۳۹۷ 
در دیدار اعضای مجلس خبرگان فرمودند: »گاهی 
انسان با یک حادثه ای که مواجه می شود، توجه به 
توانایی های دشمن یا حرکت دشمن موجب می شود 
که انسان مأیوس بشود؛ حالا ممکن است وارد میدان 
هم بشــود اما مأیوسانه وارد می شود؛ این یک جور 
مواجهه است. یک جور مواجهه این است که نه، انسان 

امیدوارانه وارد میدان بشود...« 
حال که به دو مقوله امید و ناامیدی به قدر وسع 
این مقال پرداختیم باید به سراغ کانال های ترویج 
ناامیدی برویم تا ببینیم دشــمنان یک جامعه )و 
به طور خاص دشمنان ملت ایران( رسانه را چگونه در 
خدمت این شگرد می گیرند و نیز نکته مهم تر چگونه 

سخنان دشمنان برای جامعه باورپذیر می شود. 
هماهنگی برخی رسانه های داخلی 

با رسانه های دشمن
در این باره باید به ۲نوع رسانه اشاره کرد: نخست 
رسانه هایی که به طور آشکار در اختیار دشمنان است 
مانند شــبکه های فارسی زبان معاندی که ریشه در 
کشورهایی نظیر انگلستان و آمریکا و... دارند. گروه 
دوم اما شامل رسانه هایی هستند که با مجوز قانونی 
و در داخل جامعه وجود دارند اما آنها به طور بسیار 
نامحســوس در همان طریق و مســیر رسانه های 
دشــمنان در حال حرکت هستند. با این وصف هر 
چقدر هم که با خوش بینی به عملکرد این رسانه ها 
نگاه کنیم باز هم این موضوع برای کســانی که در 
کار رســانه و روش های آن غور می کنند نمی تواند 
چیزی اتفاقی بوده باشد. یعنی این حد از همراهی 
با رســانه های دشمنان و روش و منش آنها گویای 
نوعی همگرایی و هماهنگی در خفا میان آنها است.
برای درک بهتــر و ملموس تر از روش و منش 
هــر کدام از ایــن دو گروه مصادیقــی را در ادامه 
می آوریم. شاید برای درک دشمنی پنهان رسانه های 
فارسی زبان خارجی مثالی بهتر از دوره ورود کرونا به 
ایران نباشد. کرونا پس از مدت کوتاهی از پیدایشش 
در چین شروع به حرکت در جهان کرد و کشورهای 
جهان را یکی یکی در می نوردید و در این مســیر 
وقتی به ایران رسید رسانه هایی از قبیل بی بی سی 

فارسی ناگهان شروع به پخش گزارش ها و تحلیل ها 
و تصاویــری کردند که هدف نهایی آنها چیزی جز 
پمپاژ وحشــت در جامعه ایرانی نبود. این در حالی 
بود که مدتی قبل از آن یک گروه از پزشکان ژاپنی 
تحقیقاتی را در مورد کرونا و جان باختگان آن انجام 
داده و نتایجش را نیز اعلام کرده بودند که براساس 
یافته هــای این گروه ژاپنی بیــش و پیش از آنکه 
ویروس کرونا جان انسان ها را گرفته باشد وحشت 
ناشی از این بیماری باعث مرگ خیلی از افراد شده 
چرا که به گفته آنها وحشت و ترس از ویروس کرونا 
نتایج مخربی در مکانیزم دفاعی بدن به دنبال دارد 
و باعث می شود سیستم دفاعی به طور کامل تسلیم 
این ویروس شــود. عجیب است اما ناامیدی حتی 
برای گلبول های ســفید داخل بدن ما نیز نتایجی 

گاه غیرقابل جبران در پی دارد.
خلاصه کلام آنکه بی بی ســی انگلیس بر همان 
ســیاقی که در تاریخ معاصر این سرزمین با ایجاد 
قحطی بزرگ 8 تا ۱۰ میلیون ایرانی را به کام مرگ 
فرستاد این بار هم در فقره کرونا آرزو داشت با کمکی 
که به ویروس کرونا می دهد )آن هم با ترویج وحشت 
و اضطراب( سیستم های دفاعی بدن ایرانیان مقیم 
این آب و خاک را پیش از رســیدن ویروس کرونا 
مغلوب ســاخته و آنها را به کام مرگ بفرستد. تازه 
این رســانه روباه پیر داشــت در این روش و سیاق 
)ترویج وحشــت و اضطراب( خــود را گرم می کرد 
که ناگاه کرونا به جزیره رسید و جامعه انگلیس نیز 
درگیر شــد. در این دوره مقایسه نوع پوشش دادن 
خبرهای کرونای ایران و انگلستان و تفاوت در آن، 
موضــوع مورد توجه برخی از کاربران خوش ذوق و 

نکته بین توئیتر بود.
آنچه تاکنون گفته شــد در مورد رســانه های 
دشــمنان بود. در ایــن بین اما بررســی عملکرد 
روزنامه ها و سایت های یک طیف سیاسی در داخل 
کشــور متاسفانه نشــان دهنده این است که گویا 
برخی عامدانه در روندی حرکت می کنند که مکمل 
شگرد رسانه های دشمن در ترویج ناامیدی و سانسور 

خبرهای امیدبخش است. 
برای غربگرایان همیشه مرغ همسایه غاز بوده

طیف موســوم به اصلاح طلب در رسانه هایشان 
بیانیه فلان جبهه سیاســی همسو، برای شان مهم 
اســت و تیتر می کنند. حرف های تکراری گروسی، 
انتخابــات آمریــکا، و هیاهوی قفقــاز را هم؛ اما 
بهره بــرداری از راه آهن زاهــدان- خاش به طول 
۱۵۵ کیلومتر که در زمینه پیشرفت شرق کشور و 
گسترش کریدور اقتصادی جنوب- شمال بسیار موثر 
اســت، هیچ جایی در میان انبوه تیتر و عکس های 

این رسانه ها ندارد!
یا مثــلا خبر »رونمایی موشــک بالســتیک 
 هایپرسونیک«، و یا حتی کاهش قیمت ارز و سکه، 
که هنگام گران شدن، ضریب می دهند و تیتر یک 
می کنند؛ اما هنگام کاهش قیمت، ندید می گیرند!

منتقــد بودن، محترم اســت. اصلا ارزشــمند 
اســت، نیاز کشور است. اما منتقد تراز، کسی است 
کــه ضعف و قوت هــا را کنار هــم می بیند، و در 
بازتاب موفقیت های امیدوار کننده، بخُل نمی ورزد. 
سیاه نمایی مطلق برای مأیوس کردن مردم ، کاری 

است که دشمن می پسندد.
موشک، بازدارندگی امنیتی و نظامی برای کشور 
مــی آورد، و راه اندازی خط آهن در مرز های جنوب 
شرقی، کمک به پیشرفت و رونق اقتصادی منطقه ای 
است که دشمنان، آنجا را ناامن و ویران می خواهند. 
چرا باید کسانی همیشه سمت دشمن غش کنند و 

خبرهای خوب و موفقیت ها را بپوشانند؟!
در ایــن بین اما رســانه های مهــم بین المللی 
)غیرفارسی زبان( به خوبی به ارزش بسیاری از چیزها 
واقف هستند. برای نمونه آزمایش موشک ماهواره بر 
قائم و یا ساخت موشک  هایپرسونیک توسط ایران 
بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی داشتند. 
موشک  هایپرسونیک به موشک هایی گفته می شود 
که با سرعتی بالاتر از سرعت صوت حرکت می کنند 
و به همین خاطر سیســتم های دفاع موشکی قادر 
 به دفع آنها نیســتند و جالب است بدانید که تنها
۴ کشور توانایی ساخت چنین موشک هایی را دارند. 
برای درک بهتر از این موضوع که روش و عملکرد 
رسانه های طیف موسوم به اصلاح طلب چگونه عمل 
می کنند فقط کافی اســت که به ماجرایی که برای 
آب شرب شهرهای اراک، همدان و بخشی از استان 
خوزســتان پیش  آمد بازگردیم. با شــروع مشکل، 
رســانه های طیف اصلاح طلب با آب و تاب فراوان 
به ترســیم و حتی بزرگنمایی از آن پرداختند اما 
همین که دولت به میدان آمد و در مورد این شهرها 
کاری کرد کارستان و مشکل آب این شهرها را در 
کوتاه  ترین زمان ممکن حــل کرد دیگری در این 
رســانه ها خبری از حل آن مشکل و چگونگی حل 
آن دیده نمی شــد. برای پی بردن به اهمیت کاری 
که صــورت گرفت کافی اســت بدانیم که برخی 
 کارشناســان برای اتمام پروژه آب اراک دست کم

۳ ماه زمان لازم دانسته بودند اما دولت همه امکانات 
ممکن را پای کار آورد تا با کاری شبانه روزی و بدون 

وقفه در ۳-۴ روز این پروژه را به اتمام برساند.
برخی از مصادیق خبرهــای امیدبخش که در 
این اواخر در رسانه های طیف موسوم به اصلاح طلب 
سانسور شده اســت عبارتند از: مهار کامل کرونا، 
کاهش نرخ دلار، رشــد شاخص بورس، آبرسانی به 
۲۶۰ روســتا در 8 ماه، راه آهن استراتژیک خاش- 
زاهدان، رونمایی از موشــک  هایپرسونیک، پروژه 
آبرسانی غدیر، افزایش خرید تضمینی گندم برای 
خودکفایی، تابستان بدون قطع برق، تولید پانسمان 
مخصوص بیماران پروانه ای، پیشرفت های رصدخانه 
ملی ایران، صادرات توربین های ایرانی، موفقیت های 
ورزشکاران ایرانی، پرداخت بدهی های کلان دولت 

قبل، افزایش فروش نفت و...

در جلســه ای بــا حضور معــاون اول 
رئیس جمهور با موضوع مســکن، مقرر شد 
بانک مرکزی اجرای تعهدات بانک های عامل 
را براساس قانون جهش تولید مسکن به صورت 
ویژه پیگیری کرده و بانک هایی که به تعهدات 
خود عمل نکرده اند را مطابق با قانون جهش 

تولید مسکن جریمه کند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور عصر دیروز 
)شنبه( در جلسه ای که درخصوص مسکن برگزار 
شد، با اشاره به برنامه ریزی و اقدامات دولت جهت 
تسریع در اجرای نهضت ملی مسکن، وزارت راه و 

شهر سازی و سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد 
سازوکار دقیق و زمان بندی شده واگذاری زمین به 
مردم را تا دو هفته آینده تدوین و در جلســه آتی 

ارائه کنند.
مخبر همچنین با اشاره به گزارش های ارائه شده 
درخصوص مسائل و مشــکلات پیش روی صدور 
پروانه ساخت مسکن، بر لزوم تدوین دستورالعملی 
دقیق برای حل این مسئله تاکید کرد و گفت: حل 
مســئله صدور پروانه ساخت باید به فوریت حل و 
فصل شود به نحوی که هیچ بهانه ای برای امتناع از 

صدور پروانه ساخت وجود نداشته باشد.

در این جلسه که وزرای راه و شهر سازی، نفت، 
علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس ســازمان برنامه 
 و بودجــه نیز حضور داشــتند، بر ضرورت احداث

۲۰۰ هزار واحد خوابگاه دانشجویی متاهلی براساس 
تفاهم نامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
راه و شهر سازی تاکید و مقرر شد عملیات اجرایی 
آن آغاز و بازپرداخت اقساط تسهیلات مربوطه در 

بودجه سال ۱۴۰۲ پیش بینی شود.
همچنین گزارشــی از جلســات برگزارشــده 
درخصوص تأمین تســهیلات ساخت مسکن ارائه 
و مقرر شد بانک مرکزی اجرای تعهدات بانک های 

عامل را براساس قانون جهش تولید مسکن به صورت 
ویژه پیگیری کرده و بانک هایی که به تعهدات خود 
عمل نکرده اند را مطابق با قانون جهش تولید مسکن 

جریمه نمایند.
لازم به ذکر اســت در این جلســه وزارت راه و 
شهر سازی مأموریت یافت در حدود ۹۰۰ شهر که 
امــکان تأمین زمین وجود دارد، اراضی را با هزینه 
صفر به صورت اجاره ۹۹ ساله برای ساخت مسکن 
تخصیص داده و در این زمینه با حمایت های وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری اســاتید دانشگاهی فاقد 

مسکن در اولویت قرار گیرند.

اتمام حجت دولت با بانک های متخلف

بانک های عامل كه براساس قانون جهش تولید مسکن
به تعهدات خود عمل نکرده اند جریمه می شوند

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی 
تلفنی جداگانه با وزرای خارجه سوئد، اسپانیا و 
بلغارستان آخرین تحولات و مناسبات دوجانبه 
و بین المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.

»حسین امیرعبداللهیان« در گفت و گو با »نیکولای 
میلکوف« وزیر امور خارجه بلغارستان از موضع این 
کشور در محکومیت اقدام تروریستی داعش در حرم 
حضرت شاهچراغ )ع( شیراز تشکر و بر اهمیت روابط 
دوجانبه در آستانه یکصدو بیست و پنجمین سالگرد 

روابط دیپلماتیک دو کشور تأکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان به گفت و گوهای اخیر 
جمهوری اســلامی ایران و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در وین اشاره کرد.
امیرعبداللهیان در ارتباط بــا تحولات اوکراین 
تاکید کرد: ما مخالف تداوم جنگ در اوکراین هستیم 

و برای آتش بس تلاش می کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه یادآور شد، 
ما بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، منعی در 
صادرات و واردات سلاح نداریم، اما هیچ سلاحی به 
روسیه برای به کارگیری در جنگ اوکراین نداده ایم. 
موضع ما مخالفت با گسترش ناتو در منطقه و مخالفت 

با جنگ در اوکراین است.

رئیس دستگاه دیپلماســی در پایان درخصوص 
برگزاری نشست فوق العاده شورای حقوق بشر سازمان 
ملل و هرگونه رفتار سیاسی علیه ایران، مواضع تهران 

را تبیین کرد.
نیکولای میلکوف از توضیحات وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص تحولات اوکراین و 
موضع کشورمان در مخالفت با تداوم جنگ و پیگیری 
راهکارهای سیاسی برای حل وفصل بحران اوکراین 
تشکر کرد و در ادامه افزود: دولت بلغارستان از روند 
احیــای برجام و تحقق توافــق میان ایران و جامعه 

بین المللی همواره حمایت می کند.
دولت جدید سوئد شهروند بی گناه ایرانی را 

آزاد کند 
امیر عبداللهیان همچنین در گفت و گوی تلفنی 
»بلاتوبیاس بیلستروم« وزیر امور خارجه سوئد ضمن 
تبریک انتصاب آقای توبیاس بیلســتروم به عنوان 
وزیر خارجه جدید ســوئد، به سوابق خوب روابط و 
همکاری های قدیمی دو کشور اشاره کرد و خواستار 
تقویت مناسبات دو جانبه با نگاهی روشن به آینده 

توأم با عملگرایی دو دولت شد.
امیرعبداللهیــان افزود: در ســال ها اخیر برخی 
موضوعات، روابط دو کشــور را تحت تأثیر قرار داده 

که عمدتاً در نتیجه تحرکات و اقدامات منفی طرف 
سوم بوده است.

رئیس دیپلماســی کشــورمان افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره از گفت وگو و همکاری با اتحادیه 

اروپا استقبال کرده است.
وزیر امور خارجه کشــورمان درخصوص مسائل 
کنسولی دو جانبه و به ویژه پرونده سیاسی شده حمید 
نوری و تلاش های گروهک تروریســتی منافقین در 
پیشبرد این پرونده که به روابط دوجانبه و دیرینه دو 
کشور آسیب وارد کرده، اشاره نمود و از دولت جدید 
سوئد خواستار آزادی این شهروند بی گناه ایرانی شد.

وزیر خارجه ســوئد نیز در ادامه نسبت به تأثیر 
منفی پرونده حمید نوری بر روابط دیرینه و خوب دو 
کشــور ابراز تأسف کرد و گفت: من به صورت جدی 
بر روی این مســئله کار خواهم کرد. وی همچنین 
خواســتار افزایش همکاری جمهوری اسلامی ایران 
برای حل و فصل پرونده چند تبعه ســوئدی شد و 
بار دیگر بر عزم دولتش بر گسترش روابط دوجانبه 

تاکید کرد.
برخی مقامات اروپایی به اهداف حزبی 

بیش از منافع ملی توجه دارند
وزیر امــور خارجه کشــورمان همچنین در 

گفت وگو بــا »خــوزه مانوئل آلبــارز« همتای 
اسپانیایی با اشــاره به روابط تاریخی دو کشور، 
از گســترش هر چه بیشتر روابط ایران و اسپانیا 

استقبال کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین از مواضع 
و اقدامات غیرسازنده برخی کشورهای غربی در 
قبال اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر در ایران 
انتقاد کرد و افزود: برخی مقامات اروپایی به اهداف 
حزبی بیش از منافع ملی کشورشان توجه دارند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه همواره از تعامل 
با اروپا استقبال می کنیم، یادآور شد: این در حالی 
است که به ویژه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس 
از سال ۲۰۱۵ قادر نبودند توافق هسته ای که یک 
تعهد بین المللی بود را پس از اعمال تحریم ها از 

سوی دولت ترامپ عملیاتی کنند.
وزیر خارجه کشــورمان از موضع اسپانیا در 
محکومیت اقدام تروریستی شیراز قدردانی کرد.

»خوزه مانوئل آلبارز« وزیر امور خارجه اسپانیا 
نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن محکوم کردن 
حادثه تروریستی شیراز و ابراز همدردی ملت و 
دولت اســپانیا با ملت و دولت ایران، بر ضرورت 

گفت وگو تأکید کرد.

رایزنی تلفنی امیرعبداللهیان با همتایان اروپایی

از تأكید بر آزادی حمید نوری
 تا انتقاد از مواضع غیرسازنده اروپا در اغتشاشات اخیر

در نشست سران سه قوه تاکید شد

تسریع در تقدیم برنامه هفتم توسعه
حضور مسئولان قوای سه گانه بین مردم

و تلاش مضاعف برای حل مشکلات آنان

در نشست عصر دیروز سران سه قوه که به میزبانی آیت الله 
دکتر سیدابراهیم رئیسی در دفتر رئیس جمهور برگزار شد 
لزوم تســریع در تقدیم برنامه هفتم توسعه کشور از طریق 
ســازمان برنامه و بودجه به دولت و مجلس شورای اسلامی 

مورد تاکید قرار گرفت.
ســران قوای مجریــه، مقننه و قضائیــه همچنین حضور همه 
مسئولان در رده های مختلف قوای سه گانه را در اجتماعات مردمی 

به ویژه جوانان، ضروری خواندند.
در این نشســت تقویت همکاری و تعامل قوای ســه گانه برای 
پیگیــری جدی تر و تلاش مضاعف و هماهنگ برای برطرف کردن 

مشکلات و کاستی ها مورد تأکید قرار گرفت.
خطیب جمعه شیراز:

این جوان ایرانی است
كه ایرانِ قوی و قدرتمند را می سازد

شیراز- خبرنگار کیهان:
 آیت الله لطف الله دژکام در خطبه های نماز جمعه این هفته 
شیراز با بیان اینکه هیچ سنگری محکم تر از تقوا برای انسان 
نیست، گفت: اگر در سنگر تقوا پناه بگیریم، شیطان و عمله 
شیطان هیچ کدام در دل ما و رفتار و کردار ما نمی توانند نفوذ 
کنند؛ پس تلاش برای تقوا را باید بیش از پیش در نظر داشته 

باشیم. 
امام جمعه شیراز با اشاره به بحث های معرفتی انقلاب اسلامی افزود: 
انقلاب ما انقلاب معنوی و بر پایه معارف اســلامی استواراست، هیچ 
انقلابی بدون معارف و به تعبیر اروپایی ها ایدئولوژی شکل نمی گیرد، 
جامعه شناســان می گویند اگر انقلابی بخواهد رخ دهد به این نیست 

که رسانه ها بگویند به خیابان بیایید! 
دژکام با بیان اینکه یکی از ویژگی های انقلاب اسلامی  این است 
که بر پایه عقاید اسلامی است عنوان کرد: متاسفانه به  اندازه ای که نیاز 
است بین نسل جوان ترویج نشده است؛ توقع است که مبلغان معلمان 

و اساتید دانشگاه بیشتر به این موضوع بپردازند. 
نماینده ولی فقیه در استان با تاکید بر دسترسی راحت و آسان به 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( اظهار داشت: مسئله دسترسی به حرم 
مطهر و بافت تاریخی که مورد توجه گردشگران است باید ممکن تر و 
آسان شود و مسئولان باید دسترسی به حرم از طریق مترو را به جد 

در دستور کار قرار دهند. 
دژکام با اشــاره به آغاز هفته کتاب و کتابخوانی گفت: بسیاری از 
جوانان آن طور که باید اهل مطالعه نیستند و کتاب های مشهور را نیز 

نمی شناسند این برای جامعه ما زشت است.  
وي با اشاره به اوضاع کنونی جهان نیز گفت: گرچه قدرت های بزرگ 
جهانی خیلی ژست می گیرند که همه دنیا در مشتشان است اما واقعیت 
چیز دیگری اســت؛ آمریکا از روزی که اعلام نظم  نوین جهانی کرد و 
گفت من کدخدا هســتم؛ تاکنون چقدر افت کرده است نگاه دقیقی 
کنید به مسائلی که در جهان رخ می دهد. آمریکا، مصوبه مجلس عراق 
را دارد که باید از عراق خارج شود همین که کشور عراق خروج آمریکا 
را تصویب می کند یعنی آمریکا کوچک شده و نابودیش نزدیک است. 
خطیب جمعه شیراز با بیان اینکه عظمت و قدرت ملت ایران دارد 
نمایان می شود گفت: موشکی با برد ۱۱ هزار کیلومتر، الان در زرادخانه 
ما موجود اســت نه اینکه بخواهیم تازه بسازیم. آنها پزش را می دادند 
که موشــک قاره پیما دارند، بچه های ایران خودشان ساختند. جوانان 
ایران امروز موشک قاره پیما با برد بیش از ۱۱ هزار کیلومتر می سازند 
و سامانه باور را ارتقا دادند که ما در ۴۰۰ کیلومتری بالای جو با کسانی 

که علیه منافع ملی ما کار کنند، برخورد کنیم. 
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان تاکید کرد: این جوان ایرانی 
است که ایران را قوی و قدرتمند می کند و رهبر عظیم الشان انقلاب 
فرمودند قدرت ایران به این جوانان است به اینها افتخار می کنیم و امروز 
علی رغم ترورها و دشمنی های امثال اسرائیل این فناوری بومی کشور 
ما شده و آن قدر جوان کارآمد و فهیم و توانمند داریم که نمی توانند 

با ترور تعدادی از آنها هم به جایی برسند.  
امام جمعه شــیراز در پایان با بیان اینکه دلمان برای برخی افراد 
فریب خورده هم می ســوزد، گفت: کاش بیدار شــوند که این عزت و 
عظمت را نباید با چیز دیگری عوض کنیم که وســط ریاض جشــن 
 هالوین بگیرند، رقاصی های آنجا با موشک قاره پیمای شما با هم قابل 

مقایسه نیست.


